
PORTARIA Nº 072, DE 10 DE MARÇO DE 2016. 
HOMOLOGA RESULTADO DO TESTE SELETIVO MUNICIPAL. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PATO BRAGADO, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, e nos termos do artigo 37, inciso IX da Constituição Federal,   
 
 
CONSIDERANDO o resultado fornecido pela Comissão Organizadora do 

Teste Seletivo, constituída através da Portaria nº 005/2016, para realização de Processo de 
Seleção Simplificada, visando preenchimento de vagas para atender em caráter de excepcional 
interesse público, necessidades emergenciais e temporárias; 

 
 
RESOLVE 
 
Art 1.º Homologar o resultado final do Teste Seletivo Municipal n.º 

001/2016, de provas escritas e provas de títulos, para atender a necessidade temporária de 
excepcional interesse público, voltado à área da educação e social do Município. 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE CLASSIF. 

583138 MARGANI IZABEL FLACH 04/05/1969 12,00 16,00 44,00 72,00 1º 

583331 GENTIL DE LIMA COSTA 17/07/1965 10,00 18,00 40,00 68,00 2º 

582886 ROSELIR VEIGA IBER 03/01/1974 8,00 14,00 44,00 66,00 3º 

582873 HELENA FILIPIAK 02/05/1985 6,00 16,00 40,00 62,00 4º 

583877 JULIANE FERRANTI 24/03/1987 8,00 14,00 40,00 62,00 5º 

583815 THAYSSIS NIKELLI DA SILVA 25/10/1990 10,00 14,00 36,00 60,00 6º 

583317 ADRIANA PAULA HEEP CICHOCK 06/06/1973 8,00 14,00 36,00 58,00 7º 

583063 MARCELI SEIBEL 27/07/1987 6,00 16,00 36,00 58,00 8º 

583169 HAYAME CRISTINA DO NASCIMENTO 30/04/1991 8,00 14,00 36,00 58,00 9º 

583324 SANDY MANENTI 20/12/1991 10,00 12,00 36,00 58,00 10º 

583817 LUCIANE DOS SANTOS DA SILVA 09/08/1983 14,00 10,00 32,00 56,00 11º 

 
DENTISTA I 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE CLASSIF. 

583316 CAROLINE SILVIA HOFF 23/06/1991 8,00 14,00 44,00 66,00 1º 

583757 BRENDA MATSUNAGA LAURINDO 01/01/1994 18,00 16,00 28,00 62,00 2º 

583088 MICHELLE VISSOCI PIZZI 06/03/1986 14,00 12,00 28,00 54,00 3º 

 
DENTISTA II 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE CLASSIF. 

583214 KAROLINA BERTAMONI MATTE 05/12/1993 16,00 18,00 52,00 86,00 1º 

582954 GUILHERME FERNANDES FONTEQUE 09/02/1993 16,00 16,00 52,00 84,00 2º 

583562 THAIS TIEPPO KOROLL 21/11/1992 16,00 20,00 36,00 72,00 3º 

583798 ALEX CANDIDO RIBEIRO 29/01/1992 6,00 16,00 48,00 70,00 4º 

583892 MARIANA VITORIANO QUEIROZ 04/06/1991 16,00 16,00 36,00 68,00 5º 

582868 DANIELY KAROLINY ALMEIDA 01/04/1992 14,00 18,00 36,00 68,00 6º 



583922 KHADIDJIA MOHANA BENICIO CALDATO 18/05/1992 16,00 16,00 36,00 68,00 7º 

583328 MONICA CAVALHEIRO PERSCH 21/10/1990 12,00 16,00 36,00 64,00 8º 

583222 TATIANE PILONETO THOME 16/12/1992 10,00 14,00 40,00 64,00 9º 

583441 FERNANDA MILIOLI DE LIMA 05/02/1993 14,00 18,00 32,00 64,00 10º 

583093 THAISA PANGONI VEJAN 27/06/1994 6,00 18,00 40,00 64,00 11º 

583914 RAQUEL VANESSA SCHONS 26/08/1990 12,00 16,00 32,00 60,00 12º 

583823 ANDRESSA LAUREN CAMILO FAVORITO 01/04/1993 12,00 10,00 36,00 58,00 13º 

583321 JULIANA ZILLY 25/03/1986 12,00 12,00 32,00 56,00 14º 

583747 JANAINA CAROLINE ALVAREZ 05/06/1990 8,00 14,00 32,00 54,00 15º 

583162 ANA CAROLINA DA SILVA BOCASSANTA 20/06/1994 10,00 12,00 28,00 50,00 16º 

 
EDUCADOR INFANTIL 

INSC. NOME NASC. LP MAT GG-LEG CE PE PT NF CLASSIF. 

582821 DARLAN AYRTON BOARO 28/12/1994 8,00 20,00 14,00 36,00 78,00 0,00 78,00 1º 

583397 KEILE VIEIRA MAEBERG 13/07/1993 10,00 14,00 16,00 36,00 76,00 0,00 76,00 2º 

583260 BARBARA LUANA PIASSI 30/01/1991 10,00 12,00 12,00 40,00 74,00 0,00 74,00 3º 

583231 JULIA GABRIELA BORELLI 15/12/1995 8,00 18,00 16,00 32,00 74,00 0,00 74,00 4º 

583120 BRUNA POLIANA SILVA 29/07/1997 12,00 16,00 14,00 32,00 74,00 0,00 74,00 5º 

583221 CORETE MAJOLO 02/09/1979 10,00 12,00 14,00 36,00 72,00 0,00 72,00 6º 

582818 LUANA RACHEL BLATT 21/06/1991 8,00 14,00 18,00 32,00 72,00 0,00 72,00 7º 

582958 ANA CAROLINE SELZLER 15/04/1997 10,00 12,00 14,00 36,00 72,00 0,00 72,00 8º 

582912 JESSICA DAIANE M. TISCHER 08/04/1995 10,00 10,00 14,00 36,00 70,00 0,00 70,00 9º 

582848 ANGELA CRISTINA RASCH FUHR 20/02/1993 14,00 12,00 14,00 28,00 68,00 0,00 68,00 10º 

583207 KERLLIN HOEFFEL BETTINGER 31/05/1997 6,00 14,00 16,00 32,00 68,00 0,00 68,00 11º 

583185 RAIMUNDO APARECIDO VIANA 12/09/1959 6,00 20,00 16,00 24,00 66,00 0,00 66,00 12º 

583345 CAMILA LEMMERTZ 05/09/1995 12,00 6,00 16,00 32,00 66,00 0,00 66,00 13º 

583016 ANGELA TOZZIN KLEIN 08/08/1978 10,00 10,00 16,00 28,00 64,00 0,00 64,00 14º 

583430 ROSANGELA BEATRIS GERALDO 02/01/1980 12,00 8,00 12,00 32,00 64,00 0,00 64,00 15º 

583774 LORECI CECILIA B. DE JOHANN 10/10/1969 8,00 14,00 12,00 28,00 62,00 0,00 62,00 16º 

582823 DEISI ANDREIA DE QUEIROZ 03/09/1993 8,00 10,00 12,00 32,00 62,00 0,00 62,00 17º 

583731 JANICE MARCIANE LUTZ 11/01/1984 10,00 8,00 12,00 28,00 58,00 3,00 61,00 18º 

583106 FRANCIELE DAYANA SCHNORR 01/03/1991 10,00 10,00 12,00 28,00 60,00 0,00 60,00 19º 

583212 MARINA APARECIDA DA SILVA 03/03/1973 10,00 2,00 12,00 32,00 56,00 3,00 59,00 20º 

583850 ELIANI VIEIRA DA ROCHA SILVA 13/02/1981 4,00 10,00 12,00 32,00 58,00 0,00 58,00 21º 

582944 ALANA MICHELE R. DOS SANTOS 10/03/1997 12,00 12,00 14,00 20,00 58,00 0,00 58,00 22º 

582839 MICHELI HEINEMANN 28/12/1984 8,00 10,00 8,00 28,00 54,00 3,00 57,00 23º 

583813 JULIANA PAULA S. SEBBENN 27/01/1994 6,00 6,00 12,00 32,00 56,00 0,00 56,00 24º 

583143 KAUANA JAQUELINE FRICHS 27/07/1996 8,00 4,00 12,00 32,00 56,00 0,00 56,00 25º 

582826 MILENA EDUARDA KLITZKE 29/11/1997 10,00 8,00 14,00 24,00 56,00 0,00 56,00 26º 

582950 DJEISCI MONIQUE MALDANER 13/10/1994 6,00 8,00 12,00 28,00 54,00 0,00 54,00 27º 

583247 ANA PATRICIA GREGORIO 29/05/1995 8,00 6,00 12,00 28,00 54,00 0,00 54,00 28º 

582943 JUSSARA CRISTIANE DECARLI 04/06/1996 10,00 4,00 10,00 28,00 52,00 0,00 52,00 29º 

583118 MARTINA LAGEMANN 08/03/1966 10,00 6,00 6,00 28,00 50,00 0,00 50,00 30º 

583765 SILVANA MARIA A. GONCALVES 22/05/1995 6,00 10,00 10,00 24,00 50,00 0,00 50,00 31º 

 
NUTRICIONISTA 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE CLASSIF. 

583664 TANICLER NUNES 01/09/1986 16,00 16,00 60,00 92,00 1º 

583738 BRUNA NATIELLI CEQUINATTO 31/01/1992 14,00 14,00 56,00 84,00 2º 

583717 MAYARA FAIM DOS SANTOS 03/12/1992 8,00 16,00 56,00 80,00 3º 

583407 SIRLEI PATRICIA DE SOUZA 07/08/1982 12,00 16,00 48,00 76,00 4º 

583684 JESSICA DAIANE KOPSEL 20/06/1992 8,00 16,00 48,00 72,00 5º 

583390 VERENICE FRITZEN KOTZ 21/08/1979 8,00 16,00 44,00 68,00 6º 



583263 LUANA PICCININI 09/09/1992 8,00 16,00 44,00 68,00 7º 

582897 SIMONE MARISTELA BACH 19/01/1979 6,00 10,00 44,00 60,00 8º 

583064 CAMILA CASTRO DE ANDRADE 30/04/1994 4,00 12,00 44,00 60,00 9º 

 
PROCURADOR JURÍDICO 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE PT NF CLASSIF. 

583402 ERDERTON DE LARA MAGALHAES 02/12/1989 20,00 16,00 36,00 72,00 0,00 72,00 1º 

583903 VIVIAN GRACIELE SEIBEL 13/04/1988 12,00 16,00 40,00 68,00 0,00 68,00 2º 

583014 SANDRA MARIZE MESQUITA 14/06/1975 10,00 14,00 40,00 64,00 0,00 64,00 3º 

583395 JANAYANA LIGIA BERNARDI 05/09/1977 10,00 20,00 28,00 58,00 3,00 61,00 4º 

582900 DEBORA JURKEVICZ DA SILVA 11/02/1988 16,00 12,00 32,00 60,00 0,00 60,00 5º 

583862 FRANCIELI PASQUALOTO 16/05/1982 12,00 16,00 28,00 56,00 0,00 56,00 6º 

583235 GISLAINE DE OLIVEIRA GOMES 26/06/1986 10,00 14,00 32,00 56,00 0,00 56,00 7º 

583735 SIMONI CRISTIANI TESCHE MAGRO 15/10/1986 14,00 14,00 28,00 56,00 0,00 56,00 8º 

583340 LUANA ELISA DA SILVEIRA BRANDT 09/10/1985 18,00 10,00 24,00 52,00 3,00 55,00 9º 

 
PROFESSOR - APOIO EDUC. ESPECIALIZADO 

INSC. NOME NASC. LP MAT GG-LEG CE PE PT NF CLASSIF. 

583241 CAMILA ORLANDO DE SOUZA 21/07/1990 10,00 6,00 14,00 32,00 62,00 6,00 68,00 1º 

583387 MARCIANE ALTENHOFEN 30/01/1979 14,00 8,00 10,00 32,00 64,00 3,00 67,00 2º 

 
PROFESSOR 

INSC. NOME NASC. LP MAT GG-LEG CE PE PT NF CLASSIF. 

582800 LIANE ENINGER 07/10/1979 6,00 18,00 18,00 32,00 74,00 6,00 80,00 1º 

582966 FABIANA DIEDRICH 11/05/1984 8,00 16,00 12,00 36,00 72,00 6,00 78,00 2º 

583686 LEILA APARECIDA SCHMEIER LIZZONI 02/03/1981 10,00 14,00 12,00 36,00 72,00 3,00 75,00 3º 

582863 MARIA TANIA BERTOLINI 28/06/1967 12,00 12,00 14,00 32,00 70,00 0,00 70,00 4º 

583859 ADRIANA LEMES 19/07/1976 12,00 4,00 12,00 32,00 60,00 6,00 66,00 5º 

583115 VANESSA LUANA SCHMITT 14/09/1996 8,00 8,00 18,00 32,00 66,00 0,00 66,00 6º 

583146 MARISA TERESINHA BLEY 13/08/1976 6,00 4,00 14,00 32,00 56,00 6,00 62,00 7º 

583712 IRIS REIMANN PUFAL 05/05/1962 6,00 6,00 12,00 32,00 56,00 3,00 59,00 8º 

583287 ANDREIA CARLA BACH KUNZLER 11/05/1980 6,00 4,00 10,00 36,00 56,00 3,00 59,00 9º 

583142 MARIA LAURA DE OLIVEIRA MACHADO 24/08/1994 8,00 6,00 12,00 32,00 58,00 0,00 58,00 10º 

583209 ILIANE PREUSS 18/04/1974 6,00 6,00 10,00 32,00 54,00 3,00 57,00 11º 

 
PSICÓLOGA 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE CLASSIF. 

583322 CAROLINE REOLON SIMIONI 08/07/1986 18,00 16,00 36,00 70,00 1º 

583367 BRUNA GIOVANA TONEL 13/02/1990 8,00 18,00 44,00 70,00 2º 

583278 KELLY DAIANE MOTTER 05/01/1993 12,00 16,00 36,00 64,00 3º 

583779 KARINE NATALY DE LIMA 07/11/1991 12,00 16,00 32,00 60,00 4º 

583796 GABRIEL BRAUN DA CONCEICAO 26/10/1992 18,00 18,00 24,00 60,00 5º 

583909 PRISCILA LOPES LAMEGO SEIFERT 23/12/1982 10,00 16,00 32,00 58,00 6º 

583080 CEZAR RAFAEL CZYCZA 14/02/1989 12,00 12,00 28,00 52,00 7º 

583785 TAMARA JOELMA KUNZLER RAMBO 28/03/1991 14,00 10,00 28,00 52,00 8º 

583797 KARINE FLORES DE CAMPOS 02/02/1991 10,00 12,00 28,00 50,00 9º 

583854 TUANY DANDARA FEO VEDANA 20/12/1993 10,00 16,00 24,00 50,00 10º 

 
ZELADOR 

INSC. NOME NASC. LP MAT GG-LEG CE PE CLASSIF. 

583840 ANGELA CRISTINA TILTEY 31/05/1980 16,00 12,00 10,00 28,00 66,00 1º 

583763 MAURO MARCELO GALLO 31/08/1990 14,00 14,00 10,00 28,00 66,00 2º 

583385 ANA APARECIDA BORRI 08/11/1965 12,00 6,00 16,00 28,00 62,00 3º 

583824 LUCIANE DE FATIMA DA SILVA 27/02/1981 14,00 16,00 4,00 28,00 62,00 4º 



583443 YASMIN ALINE SILVEIRA MAIER 27/01/1993 14,00 14,00 14,00 20,00 62,00 5º 

583924 MARTA MARISA SEHN 25/03/1977 14,00 10,00 12,00 24,00 60,00 6º 

583734 JANETE MARLI LUTZ 13/05/1974 12,00 12,00 6,00 28,00 58,00 7º 

582856 SIMONI CRISTIANI WEBER 23/02/1981 14,00 16,00 8,00 20,00 58,00 8º 

583308 FRANCIELE CRISTINA STRENSKE 08/02/1990 12,00 8,00 12,00 20,00 52,00 9º 

Legenda: 
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa 
MAT    – Nota obtida em Matemática 
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação 
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos 
PE        – Nota da Prova Escrita 
PT        – Nota da Prova de Títulos 
NF        – Nota Final 
 
Critérios de desempate: 
1º Candidato mais idoso. 
2º Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos; 
 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado - PR, aos dez dias do 

mês de março de 2016. 
 
 
 

Arnildo Rieger 
Prefeito do Município 


